МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БУРМАКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

_от 21.11.2024__ № _296_________

Об участии в акции

«День единого текста»

В целях формирования читательской грамотности обучающихся и развития

профессиональной компетентности педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководствуясь информационным письмом ГАУ ДПО ЯО «Институт развития

образования» (исх. № 01- 13/758 от 05.11.2024) заместителю директора по УВР

Садковой Т.В. предусмотреть участие обучающихся МБОУ Бурмакинской СОШ №

1 в акции «День единого текста».

2. Назначить координаторами проведения Акции «День единого текста» заместителя

директора по УВР Садкову Т.В. и руководителя УВЦ Гуманитарных дисциплин

Чоп Н.Е.

3. Спроектировать план-график проведения «Дня единого текста» для учащихся

27 ноября   в 6 и 10 классах.

4. Создать творческую рабочую группу по реализации акции из педагогических

работников школы, в состав группы включить:

Чоп Н.Е. – руководителя УВЦ Гуманитарных дисциплин, учителя русского языка и

литературы,

 Авагян А.Ю.  учителя русского языка и литературы,

 Павлюченкову В.В. – учителя истории и обществознания,

 Киселёву К.А. – учителя истории,

 Достовалову А.Ю. – учителя музыки.

      5.  Принять участие в заседании УВЦ Гуманитарных дисциплин по актуализации

знаний о технологии проведения Дня единого текста, проектированию уроков.

      6.    Разместить информацию об участии в акции на сайте школы.

      7.    Провести Акцию «День единого текста» 27 ноября.

      8.  Заместителю директора по УВР Садковой Т.В. скорректировать расписание

учебных занятий   в 6 и 10 классах, с учётом плана проведения «Дня единого текста».

(Приложение 1)

      9.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Бурмакинской СОШ № 1                                        И.В. Гавриленко

27 ноября  МБОУ Бурмакинская СОШ № 1 присоединится  региональной

Акции « День единого текста»

План проведения Акции «День единого текста»

 в МБОУ Бурмакинской СОШ № 1.

№ урока 6 класс 10 класс

Единый

текст

« Маршал Победы» «Сталинград»

1 Урок русского языка

 «Лексический анализ

текста «Маршал Победы»

учитель Чоп Надежда

Евгеньевна

Урок русского языка

«Комплексный анализ

текста Сталинград»

учитель

Авагян Ангелина  Юрьевна

2 Урок истории

  «Герои великих побед.

Маршал Г.К. Жуков»

учитель Киселёва Ксения

Андреевна

Урок литературы

«Поклонимся великим тем

годам»

учитель Авагян Ангелина

Юрьевна

3 Урок музыки

 « Героический образ

маршала Г.К. Жукова в

музыке советских

композиторов»
учитель Достовалова

Анастасия Юрьевна

Урок истории

«Сталинградская битва»

учитель Павлюченкова

Виктория Валентиновна

4 Диагностическая работа

 модератор Чоп Надежда

Евгеньевна, рук УВЦ

Гуманитарных дисциплин

Сочинение – рассуждение

модератор  Садкова Татьяна

Вламимировна, заместитель

директора по УВР